Port of

R

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2024
Januar - Juni

2023
Januar - Juni

Abweichung in %

EMPFANG UND VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

14,6
10,0
4,8
6,1
35,5

48,9
28,6
6,0
18,2
101,6

67,1

12,8
31
15,8

220,0

6.839

13,0
12,4
6,0
3,4
34,7

51,8
27,3
59
19,7
104,8

64,4

13,3
3,4
16,7

220,7

6.690

12,6
-19,7
-19,3

80,7

2,1

-5,8
4,7
0,3

-7,9

-3,1

4,2

-4,1
-10,5
5,4

Einheit: Bruttogewicht x Mio. metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam
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GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2024
Januar - Juni

2023
Januar - Juni

Abweichung in %

EMPFANG

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohdl

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stiickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag
Anzahl TEU (x1000)

VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineralblprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, flissig
Gesamt Massengut, flissig

Container
Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

12,9
8,9
4,2
4,7

30,7

48,2
15,4

5,7
10,9
80,2

36,4

50
19
6,9

154,2

3.573

1,7
11
0,6
13
4,8

0,6
13,2
0,2
7,3
21,4

30,7
7,8
1,2
9,0

65,8

3.266

11,3
11,7
53
2,7
31,0

51,2
14,4

59
11,5
83,0

35,2

53
2,2
7,5

156,6

3.457

1,7
0,7
0,6
0,7
3,7

0,7
12,9
0,1
8,2
21,8

29,3
8,0
1,3
9,2

64,1

3.233

14,4
-24.2
21,1
775
-0,9

-5,8

6,8
-2,3
-5,6
-3,3

3,5

-6,6
-12,1
-8,2

-1,6

3,3

0,5
54,8
-4,6
93,0
27,1

-3,0
2,4
174,4
-11,2
-2,2

5,0
-2,5
-7,6
-3,1

2,7

1,0

Einheit: Bruttogewicht x Mio. metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



