

GÜTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

	2024	2023	
	Januar - Juni	Januar - Juni	Abweichung in %
EMPFANG UND VERSAND			
Eisenerz und Schrott	14,6	13,0	12,6
Kohle	10,0	12,4	-19,7
Agribulk	4,8	6,0	-19,3
Sonstiges Massengut, trocken	6,1	3,4	80,7
Gesamt Massengut, trocken	35,5	34,7	2,1
Rohöl	48,9	51,8	-5,8
Mineralölprodukte	28,6	27,3	4,7
LNG	6,0	5,9	0,3
Sonstiges Massengut, flüssig	18,2	19,7	-7,9
Gesamt Massengut, flüssig	101,6	104,8	-3,1
Container	67,1	64,4	4,2
Roll-on/Roll-off	12,8	13,3	-4,1
Sonstiges Stückgut	3,1	3,4	-10,5
Gesamt Breakbulk	15,8	16,7	-5,4
Gesamtumschlag	220,0	220,7	-0,3
Anzahl TEU (x1000)	6.839	6.690	2,2

Einheit: Bruttogewicht x Mio. metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



GÜTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

	2024	2023	
	Januar - Juni	Januar - Juni	Abweichung in %
EMPFANG			
Eisenerz und Schrott	12,9	11,3	14,4
Kohle	8,9	11,7	-24,2
Agribulk	4,2	5,3	-21,1
Sonstiges Massengut, trocken	4,7	2,7	77,5
Gesamt Massengut, trocken	30,7	31,0	-0,9
Rohöl	48,2	51,2	-5,8
Mineralölprodukte	15,4	14,4	6,8
LNG	5,7	5,9	-2,3
Sonstiges Massengut, flüssig	10,9	11,5	-5,6
Gesamt Massengut, flüssig	80,2	83,0	-3,3
Container	36,4	35,2	3,5
Roll-on/Roll-off	5,0	5,3	-6,6
Sonstiges Stückgut	1,9	2,2	-12,1
Gesamt Breakbulk	6,9	7,5	-8,2
Gesamtumschlag	154,2	156,6	-1,6
Anzahl TEU (x1000)	3.573	3.457	3,3
VERSAND			
Eisenerz und Schrott	1,7	1,7	0,5
Kohle	1,1	0,7	54,8
Agribulk	0,6	0,6	-4,6
Sonstiges Massengut, trocken	1,3	0,7	93,0
Gesamt Massengut, trocken	4,8	3,7	27,1
5.1.00	0.0	0.7	
Rohöl	0,6	0,7	-3,0
Mineralölprodukte	13,2	12,9	2,4
LNG	0,2	0,1	174,4
Sonstiges Massengut, flüssig	7,3	8,2	-11,2
Gesamt Massengut, flüssig	21,4	21,8	-2,2
Container	30,7	29,3	5,0
Roll-on/Roll-off	7,8	8,0	-2,5
Sonstiges Stückgut	1,2	1,3	-7,6
Gesamt Breakbulk	9,0	9,2	-3,1
Gesamtumschlag	65,8	64,1	2,7
Anzahl TEU (x1000)	3.266	3.233	1,0

Einheit: Bruttogewicht x Mio. metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam